
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 
Câmpus Caicó - Coordenação de Gestão de Pessoas 

 
Rodovia RN-118, S/n, Nova Caicó, CEP: 59300-000 -  

Caicó-RN 
Telefone: (84) 3417 1531 

Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 – MAIO - 2012 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

1 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Dilma Rousseff 

 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Aloizio Mercadante 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Marco Antonio de Oliveira 

 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

2 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  
Caubi Ferreira de Souza Ju�nior 

 
CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 
 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 
 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 
PESSOAS 

Jefferson Johnne Marques da Silva 
 

COORDENADOR DE COMUNICAÇAO 
SOCIAL E EVENTOS 

Matheus Mazukyewsky Oliveira de Medeiros 
 

DIRETOR ACADÊMICO  
Alexandro Diógenes Barreto 

 
COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 
 

COORDENADOR DE APOIO 
ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 
 

COORDENADOR DE 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 
 

COORDENADORA DE PESQUISA E 
INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 
 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 
Carlos Eugênio de Faria 

 
COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
Lilliane de Lima Andrade do Nascimento 

 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 
 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 
GERAIS E MANUTENÇÃO 

Ary Torres de Araújo Neto 
 

COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 
 
 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

3 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  05 
 
Concessão de Diárias  16 
 
Licença Médica/Afastamentos  17 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

4 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 027/2012-DG/Campus Caicó                            Caicó(RN), 03 de maio de 2012. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 

 
CONSIDERANDO 
  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, e o 
Memorando nº010/2011-COFINC/CA, de 27 de abril de 2011, 

      

 R E S O L V E: 
 

I - DESIGNAR a servidora KÁTIA SIMONNE OLIVEIRA DIAS, Matrícula 
SIAPE nº. 1886850, CPF nº. 007.356.354-47, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos: 

 

Contrato nº Cronograma 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

061/2012 06/2012 09/03/2012 08/03/2013 
AEOROTUR SERVIÇOS DE 

VIAGENS LTDA 

 
II – DESIGNAR o servidor MATHEUS MAZUKYEWSKY OLIVEIRA DE 

MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº. 1855961, CPF nº. 013.812.504-08, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus 
respectivos termos aditivos do item I. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

5 

PORTARIA Nº 028/2012-DG/Campus Caicó                            Caicó(RN), 04 de maio de 2012. 
 
  
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 

 
CONSIDERANDO 
  o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para responderem pelas respectivas 
Coordenações, em virtude dos afastamentos dos titulares para gozo de férias regulamentares. 
 

TITULAR / 
MATRÍCULA SIAPE 

SUBSTITUTA/ 
MATRÍCULA SIAPE 

COORDENAÇÃO/ 
CÓDIGO 

PERÍODO 

Lilliane de Lima 
Andrade do 
Nascimento/1669020 

Sandra Régia 
Ferreira/1863122 

Coordenação de Apoio 
Acadêmico / FG 2 

09/04/2012 
a 
01/05/2012 

 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 
 
  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

6 

PORTARIA Nº 029/2012-DG/Campus Caicó               Caicó(RN), 9 de maio de 2012. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012,  no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 

CONSIDERANDO 
  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º; 
    
 R E S O L V E: 
 

   I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 03 de maio de 2012, o servidor 
GLEYDSON GIOVANNI SIMPLÍCIO DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº. 1888129, CPF 
nº. 010.524.264-09, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato 
abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos: 

 

II – DESIGNAR o servidor ARY TORRES DE ARAÚJO NETO, Matrícula 
SIAPE nº. 1836860, CPF nº. 048.656.024-45, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos termos aditivos 
do item I. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Port. nº 570/2012 - Reitoria/IFRN 
 
  

Contrato 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

093/2012 03/05/2012 02/05/2013 
Eletromecânica Refrigeração Com. e 

Rep. Ltda 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

7 

PORTARIA Nº 030/2012-DG/Campus Caicó                              Caicó(RN), 10 de maio de 2012.  
  
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
 o pedido de dispensa formulado no processo 23139.009848.2012-86;  
 
 R E S O L V E: 
 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 02 de maio de 2012, o servidor abaixo 
relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, da respectiva função de 
confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1855961 
Matheus 

Mazukyewsky 
Oliveira de Medeiros 

013.812.504-08 FG4 
Coordenador de 

Comunicação Social 
e Eventos 

Direção Geral  
 II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 
responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 
 
  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

8 

PORTARIA Nº 031/2012-DG/Campus Caicó            Caicó(RN), 11 de maio de 2012. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012,  no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 

CONSIDERANDO 
  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 
estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 
Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º; 
    
 R E S O L V E: 
 

   I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 07 de maio de 2012, a servidora 
LILLIANE DE LIMA ANDRADE DO NASCIMENTO, Matrícula SIAPE nº. 1669020, CPF 
nº. 057.850.644-05, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato 
abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos: 

 

II – DESIGNAR o servidor SANDRA RÉGIA FERREIRA, Matrícula SIAPE nº. 
1863122, CPF nº. 814.002.094-04, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para 
fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos termos aditivos do 
item I. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

Port. nº 570/2012 - Reitoria/IFRN 
  

Contrato 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

096/2012 07/05/2012 06/05/2013 WBIRANILTON L. DE ARAUJO 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

9 

PORTARIA Nº 032/2012-DG/Campus Caicó                              Caicó(RN), 15 de maio de 2012.  
  
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
 A alteração de lotação da servidora, conforme 3ª Republicação do Resultado final do Edital 
12/2012-DIGPE, relativo ao remanejamento de servidores técnico-administrativos ocupantes do cargo de 
Auxiliar em Administração entre os câmpus do IFRN;  
 
 R E S O L V E: 
 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 15 de maio de 2012, a servidora abaixo 
relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, da respectiva função de 
confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1885907 
Carolina Helena de 

Gois Dantas 
704.138.194-34 FG1 Chefia de Gabinete Direção Geral  

 II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 
responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

10 

PORTARIA Nº 033/2012-DG/Campus Caicó                              Caicó(RN), 15 de maio de 2012.  
  
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
 o interesse da Administração;  
 
 R E S O L V E: 
 

I - DESIGNAR, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro 
Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da 
Estrutura Administrativa deste Campus, com efeitos a partir de 15 de maio de 2012. 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1886850 
Kátia Simonne 
Oliveira Dias 

007.356.354-47 FG1 Chefia de Gabinete Direção Geral  
 II – DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga 
patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

11 

PORTARIA Nº 034/2012-DG/Campus Caicó                              Caicó(RN), 21 de maio de 2012.  
  
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta nos Editais nos 13 e 14/2012 – IFRN/Câmpus Caicó;  
 
 R E S O L V E: 
 

I - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro 
permanente desta instituição, para compor a Comissão de Seleção Simplificada de professores 
temporários e servidores ativos e inativos do IFRN para atuarem no Programa Nacional de Acesso 
ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, na docência e nas funções administrativas do 
programa, respectivamente. 

 
MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR REPRESENTAÇÃO 

2680971 EVANEIDE MARIA DE MELO DOCENTE 

2566887 GIOVANNINNI LEITE DE FREITAS BATISTA DOCENTE 

1888129 GLEYDSON GIOVANNI SIMPLICIO DE OLIVEIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO  
 II – ESTABELECER o período de 5 (cinco) dias para a realização dos trabalhos, a 
contar da data de hoje. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

12 

PORTARIA Nº 035/2012-DG/Campus Caicó                              Caicó(RN), 24 de maio de 2012.  
  
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
 a impossibilidade de se realizar o sábado letivo na data de 26 de maio de 2012;  
 
CONSIDERANDO 
 a necessidade de reajuste do Calendário Acadêmico do IFRN / Câmpus Caicó;  
 
 
 R E S O L V E: 
 

I - ALTERAR a data do sábado letivo do dia 26 de maio de 2012 para o dia 30 de 
junho de 2012. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 
 
  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

13 

PORTARIA Nº 036/2012-DG/Câmpus Caicó                            Caicó(RN), 30 de maio de 2012.  
  
 
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
 a realização de eleição para designação dos novos coordenadores de curso, ocorrida 
em Reunião Pedagógica do dia 30 de maio de 2012;  
 
 
 R E S O L V E: 
 

I - DESIGNAR, com efeitos retroativos ao dia 16 de abril de 2012, o servidor 
abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o 
respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa deste Câmpus. 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1694728 
Jose Henrique 
Batista Lima 

025.666.714-43 
Coordenação do Curso Técnico 

em Vestuário 
Direção Acadêmica  

 II – DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga 
patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

14 

PORTARIA Nº 037/2012-DG/Câmpus Caicó                            Caicó(RN), 31 de maio de 2012.  
  
 
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 
através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 
março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-
Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 
de 2011, 
 
CONSIDERANDO 
 o final do período da coordenação (quatro anos);  
 
CONSIDERANDO 
 o processo de escolha dos ocupantes dos cargos de Diretor Acadêmico, 
Coordenador de Pesquisa e Inovação, e Coordenador de Extensão, realizado em 16 de maio de 
2012;  
 
 
 R E S O L V E: 
 

I - DESIGNAR, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro 
Permanente deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da 
Estrutura Administrativa deste Câmpus. 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1859860 
Tatiana Ribeiro 

Ferreira 
030.008.944-97 FG1 

Coordenação de 
Extensão 

Direção Geral  
 II – DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga 
patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

15 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 
 

PROPOSTO Nº DE 
SOLICITAÇÃO PERÍODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 
SYLVESTER STALLONE PEREIRA DE 

AZEVEDO 
000633/12 02/05/2012 CAICÓ JOÃO PESSOA 86,48 

TATIANA RIBEIRO FERREIRA 000675/12 10/05/2012 CAICÓ NATAL 86,48 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 000712/12 
21/05/2012 a 
24/05/2012 

CAICÓ NATAL 783,68 

MARCOS BATISTA DE SOUZA 000806/12 
22/05/2012 a 
24/05/2012 

CAICÓ NATAL 460,05 

BETÂNIA DE FRANCA XAVIER 000726/12 23/05/2012 NATAL CAICÓ 74,68 

JOSÉ HENRIQUE DE SOUZA 000727/12 23/05/2012 NATAL CAICÓ 74,68 

GERLÚZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 000839/12 
23/05/2012 A 
26/05/2012 

CAICÓ NATAL 660,65 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 000777/12 25/05/2012 CAICÓ NATAL 106,03 

 
 
 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 05 - ANO: 2012 

 

16 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE ABRIL/2012 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1070810 Walmilson da Silva Braz 
30/4/2012 a 

2/5/2012 
3 

Médico/Clínica 
Geral 

23139.011877.2012-16 

1700515 
Candice Firmino de Azevedo 

Nogueira 
8/5/2012 a 
9/5/2012 

2 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.011364.2012-13 

1886850 Katia Simonne Oliveira Dias 
9/5/2012 a 
11/5/2012 

3 
Assistente em 
Administração 

23139.010990.2012-76 

2802096 Moisés Cirilo de Brito Souto 
24/5/2012 a 
25/5/2012 

2 
Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 
Tecnológico 

23139.012537.2012-61 

 
 

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA ABRIL/2012 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1374554 
Débora Suzane de Araújo 

Faria 
11/5/2012 1 Pedagogo 23139.011002.2012-14 

 
 

 
 


